
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад № 73  «Алёнушка»»  

 городского округа город Шарья Костромской области 

 

                                                      ПРИКАЗ 

«24» марта  2025г.                                                  № 22-од 
 

 О внесении изменений 

 в Положение об антикоррупционной политике 

 в Муниципальном бюджетном дошкольном 

 образовательном учреждении «Детский сад № 73 «Алёнушка»»  

 городского округа город Шарья Костромской области 
 

 
В соответствии с Конституции Российской Федерации, Федеральном законом от 

25.12.2008 г. № 273-ФЗ(далее- Закон № 273-ФЗ) «О противодействии коррупции», ст.ст 

2,, ч.1.ст10, на основании п.33 ст.2 Федерального закона от 29.12.2012г №273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации в  целях  приведения в соответствие  нормативных 

документов в МБДОУ «Детский сад № 73 «Алёнушка»» городского округа город Шарья 

Костромской области  с требованиями действующего федерального законодательства 

 

Приказываю: 

1. Внести изменения  в  Положение об антикоррупционной политике в МБДОУ " Детский сад 

№73 " Алёнушка"" городского округа город Шарья Костромской области, утвержденное 

приказом № 11 от 14.03.2024года: 

Пункт 5  Положения "Понятие и термины", термин  "Конфликт интересов" читать в 

следующей редакции 

 "Конфликт интересов - ситуация, при которой личная заинтересованность(прямая или 

косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой предусматривает обязанность 

принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или 

может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им 

должностных(служебных) обязанностей(осуществление полномочий);  

  Конфликт интересов педагогического работника- ситуация, при которой у 

педагогического работника при осуществлении им профессиональной деятельности возникает 

личная заинтересованность в получении материальной выгоды или иного преимущества, и 

которая влияет или может повлиять на надлежащее исполнение педагогическим работником 

профессиональных обязанностей вследствие противоречия между его личной 

заинтересованностью и интересами обучающегося, родителей (законных представителей) 

несовершеннолетних обучающихся. 

2. Ознакомить сотрудников с приказом под роспись. 

3. Опубликовать на официальном сайте, ответственный за размещение на сайте  Павлова Е.А.; 

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий ______________Е.П. Игнашова. 

 


		2025-03-24T16:22:36+0300
	Игнашова Екатерина Павловна




